INDICAÇÃO Nº 0396/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de recolocar, ao redor dos lagos da Prainha, barras de
ferro para prática de ginástica, bem como restaurar as que estão desgastadas pelo tempo e
enferrujadas.

Lida na Sessão de 07/10/2014                              Despacho em 07/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de recolocar,

ao  redor  dos  lagos  da  Prainha,  barras  de  ferro  para  prática  de  ginástica,  bem  como

restaurar as que estão desgastadas pelo tempo e enferrujadas.

JUSTIFICATIVA:

Frequentadores  do  Parque  dos  Lagos  "Vereador  Luiz  da  Conceição"  pedem  tal

providência para que possam fazer exercícios físicos e alongamentos com segurança.

Além  das  barras  que  estão  faltando,  algumas  outras  estão  tão  desgastadas  e

enferrujadas que é até uma temeridade utilizá-las.

Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências visando

atender o presente pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de outubro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor